
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 111               15/06/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCA/UFF Nº 9, DE 12 DE JUNHO DE 2023 
 
            

Designa professores do Departamento 
de Ciências Atuariais e Finanças (DCA) 
como Representantes deste na Society 
of Actuaries (SOA). 

                     
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATUARIAIS E FINANÇAS (DCA) DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE:  
 
I – Designar os atuários e professores, abaixo relacionados, como Representantes do 
Departamento de Ciências Atuariais e Finanças (DCA) na Society of Actuaries (SOA). 
 

Docente SIAPE 

CAROLINA CARDOSO NOVO 2276814 

THIERRY FARIA DA SILVA GREGÓRIO 3269935 

 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

 
FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO 

Chefe do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças 
SIAPE Nº 1780509 

# # # # # #  


